



**POLITYKA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU W OBSZARZE ESG
W GRUPIE KAPITAŁOWEJ POLIMEX MOSTOSTAL**

PL-16.11

Wydanie	Opracował	Sprawdził	Zatwierdził	Obowiązuje od dnia
01	Agnieszka Hołonowicz	Bernadetta Domaszewicz	Zarząd Polimex Mostostal S.A.	30.12.2025 r.
Data	22.12.2025 r.	29.12.2025 r.		

Spis treści

Rozdział I	3
Wstęp i cel	3
Rozdział II	4
Definicje.....	4
Rozdział III	5
Filary Zrównoważonego Rozwoju w obszarze ESG	5
Rozdział IV	7
Nadzór i zakres kompetencji.....	7
Rozdział V	7
Postanowienia końcowe	7

Rozdział I

Wstęp i cel

Polityka Zrównoważonego Rozwoju w obszarze ESG (zwana dalej Polityką ESG) Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal (dalej: GK PxM) określa podstawowe zasady odpowiedzialnego prowadzenia działalności, zintegrowane z długoterminową strategią biznesową GK PxM. Dokument ten jest wyrazem zobowiązania do systematycznego wdrażania wymogów środowiskowych, społecznych oraz ładu korporacyjnego (Enviromental, Social, Governance – ESG), jak również do wyznaczania i realizacji celów w tych obszarach w zgodzie z obowiązującymi regulacjami krajowymi i unijnymi. Celem przyjętej polityki jest zapewnienie przejrzystości, odpowiedzialności oraz uwzględnianie Interesariuszy w całym łańcuchu wartości, a także przeciwdziałanie ryzykom i wspieranie długotrwałego rozwoju GK PxM i jej otoczenia.

Paragraf 1.

Zakres i przedmiot regulacji

1. Polityka Zrównoważonego Rozwoju w obszarze ESG stanowi oficjalną, nadrzędną deklarację Spółki PxM i Spółek z GK PxM w zakresie podstawowych zasad, wartości oraz zobowiązań GK PxM w obszarach środowiskowym (E), społecznym (S) i ładu korporacyjnego (G), zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, normami i Europejskimi Standardami Zrównoważonego Rozwoju.
2. Polityka ESG jest dokumentem komplementarnym wobec Strategii Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal oraz Strategii ESG GK PxM, wyznacza ogólne ramy oraz nadrzędne zasady w zakresie zobowiązań i działań dotyczących zrównoważonego rozwoju oraz sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju w GK PxM, zapewniając zgodność działalności Spółek z GK PxM wraz z Jednostkami organizacyjnymi PxM, a także pracowników i współpracowników z najwyższymi standardami etycznymi oraz oczekiwaniami Interesariuszy.
3. Polityka ESG stanowi dokument nadrzędny wobec wszystkich regulacji w obszarze ESG, m.in. szczegółowych polityk, procedur i dokumentów tematycznych wdrażanych i aktualizowanych przez GK PxM w ramach realizacji celów i wymogów prawnych oraz najlepszych praktyk, niezależnie od etapu ich wdrożenia.
4. Realizacja Polityki ESG w Grupie Kapitałowej PxM stanowi wspólną odpowiedzialność wszystkich pracowników, niezależnie od zajmowanego stanowiska. Każdy pracownik, poprzez swoje codzienne decyzje, działania i postawę, aktywnie przyczynia się do osiągnięcia celów zrównoważonego rozwoju oraz budowania wartości i reputacji GK PxM.
5. Przegląd Polityki ESG odbywa się nie rzadziej niż raz na dwa lata, a w przypadku istotnych zmian regulacyjnych lub działalności GK PxM jest inicjowany dodatkowo, stosownie do zmian otoczenia i po konsultacjach z Interesariuszami.
6. Za aktualizację niniejszej Polityki oraz wytyczne w obszarze ESG odpowiada Biuro ds. Zrównoważonego Rozwoju.

Rozdział II

Definicje

Paragraf 2.

Użyte w Polityce ESG określenia oznaczają:

- 1) **CSRD** (Corporate Sustainability Reporting Directive) – dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2022/2464 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju. Dyrektywa została przyjęta w celu ujednolicenia obowiązków raportowych przedsiębiorstw w zakresie kwestii środowiskowych, społecznych i ładu korporacyjnego oraz określenia zasad dotyczących badania i sprawozdań sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju.
- 2) **ESG** (Environmental Social Governance) – międzynarodowy skrót odnoszący się do trzech kluczowych obszarów zarządzania i ujawniania informacji przez przedsiębiorstwa: Środowiska (Environmental), Społeczeństwa (Social) oraz Ładu korporacyjnego (Governance) – czynniki, które GK PxM identyfikuje, mierzy, monitoruje i ujawnia w ramach obowiązków raportowych i zarządczych. Raportowanie i zarządzanie ESG obejmuje ocenę wpływu działalności GK PxM na środowisko i społeczeństwo oraz wpływu tych czynników na sytuację finansową GK PxM, zintegrowane z procesami podejmowania decyzji i planowania strategicznego.
- 3) **ESRS (European Sustainability Reporting Standards) Europejskie Standardy Sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju** – zestaw standardów sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju wprowadzony rozporządzeniem delegowanym Komisji (UE) 2023/2772 z dnia 31 lipca 2023 r. (wraz z późniejszym sprostowaniem), którego celem jest określenie informacji na temat zrównoważonego rozwoju, które jednostka ujawnia zgodnie z dyrektywą CSRD.
- 4) **Grupa Kapitałowa Polimex Mostostal (GK PxM)** – wszystkie Spółki z Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal, dla których Polimex Mostostal S.A. jest spółką dominującą i które są ze sobą powiązane w rozumieniu przepisów Kodeksu spółek handlowych.
- 5) **Interesariusz** – osoba, grupa osób lub podmiot, który jest lub może być dotknięty pozytywnym lub negatywnym wpływem działalności GK PxM, albo który korzysta bądź może korzystać z informacji ujawnianych w jej sprawozdaniu zrównoważonego rozwoju. Do Interesariuszy zalicza się m.in. pracowników, klientów, dostawców, społeczności lokalne, inwestorów oraz inne podmioty zainteresowane wpływem GK PxM.
- 6) **Ład korporacyjny** – struktura organizacyjna, system zarządzania, kontroli i procesów decyzyjnych, oparty o przejrzystość, odpowiedzialność i etykę w GK PxM.
- 7) **Łańcuch wartości** – pełny zakres działań, relacji i przepływów związanych z działalnością GK PxM, obejmujący zarówno jej własne operacje, jak i działania podmiotów zewnętrznych: od dostawców i pozyskiwania surowców, przez procesy wewnętrzne, aż po dystrybucję, użytkowanie produktów oraz ich koniec życia.
- 8) **Odpowiedzialność społeczna** – odpowiedzialność GK PxM za jej działania i wpływ na społeczeństwo, obejmująca respektowanie praw człowieka oraz zapewnienie bezpieczeństwa, zarówno wobec otoczenia, społeczności lokalnych, jak i pracowników.
- 9) **Ryzyko ESG** – ryzyko związane ze zrównoważonym rozwojem, wynikające z czynników środowiskowych, społecznych lub związanych z ładem korporacyjnym, stanowiące potencjalny czynnik oddziaływania w tradycyjnych kategoriach ryzyka, obejmujących ryzyko operacyjne, ryzyko rynkowe, ryzyko utraty reputacji, ryzyko płynności, ryzyko kredytowe oraz ryzyko strategiczne.

- 10) **Spółka z Grupy Kapitałowej (Spółka z GK PxM)** – spółka wchodząca w skład Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal.
- 11) **Zarząd** – Zarząd Polimex Mostostal S.A., w skład którego wchodzi Prezes Zarządu i Wiceprezesi Zarządu.
- 12) **Zarząd Spółki z Grupy Kapitałowej (Zarząd Spółki z GK PxM)** – zarząd spółki wchodzącej w skład Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal.
- 13) **Zrównoważony rozwój** – taki rozwój społeczno-gospodarczy, w którym następuje proces integrowania działań politycznych, gospodarczych i społecznych, z zachowaniem równowagi przyrodniczej oraz trwałości podstawowych procesów przyrodniczych, w celu zagwarantowania możliwości zaspokajania podstawowych potrzeb poszczególnych społeczności lub obywateli zarówno współczesnego pokolenia, jak i przyszłych pokoleń. Zrównoważony rozwój to przyjęcie takich strategii biznesowych i działań, które spełniają potrzeby GK PxM i jego Interesariuszy dziś, a także zabezpieczą i wzmocnią zasoby ludzkie i naturalne w przyszłości, tak, by zapewnić stałą, stabilny, zrównoważony rozwój firmy w długiej perspektywie.

Rozdział III

Filary Zrównoważonego Rozwoju w obszarze ESG

Paragraf 3.

Polityka ESG określa kluczowe zasady odpowiedzialnego prowadzenia działalności w GK PxM. Nadrzędnym celem jest zrównoważony rozwój, oparty na najwyższych standardach etyki, transparentności i nowoczesnego zarządzania. Polityka ESG stanowi fundament dla wszystkich aktywności GK PxM w obszarze środowiskowym, społecznym i ładu korporacyjnego, wspiera realizację strategii oraz długofalowe tworzenie wartości dla Interesariuszy zgodnie z aktualnymi regulacjami krajowymi i międzynarodowymi. Polityka ESG opiera się na trzech strategicznych filarach: środowiskowym (E), społecznym (S) oraz ładu korporacyjnego (G), zapewniając kompleksową integrację celów zrównoważonego rozwoju ze strategią biznesową GK PxM. Każdy z filarów uwzględnia identyfikację, ocenę oraz zarządzanie ryzykami i szansami, co stanowi kluczowy element świadomego podejmowania decyzji i długoterminowego budowania wartości GK PxM.

Realizacja Polityki ESG powiązana jest z wybranymi wytycznymi zawartymi w dokumentach strategicznych Unii Europejskiej oraz Celami Zrównoważonego Rozwoju ONZ, które stały się dla Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal inspiracją do wprowadzenia zmian w prowadzeniu działalności – na bardziej odpowiedzialną i zrównoważoną, z troską o dobro społeczeństwa oraz środowiska naturalnego.

Paragraf 4.

Ład korporacyjny

Zarządzanie zagadnieniami ESG realizowane jest poprzez zdefiniowane kompetencje organów zarządzających i nadzorczych, efektywne systemy zarządzania ryzykiem (w tym identyfikację, ocenę i monitorowanie ryzyk ESG) oraz przejrzyste procedury i instrukcje, które obejmują zarówno

pracowników, jak i partnerów w łańcuchu dostaw. Regularny dialog z kluczowymi Interesariuszami umożliwia rzeczywiste rozpoznanie i uwzględnienie potrzeb oraz oczekiwań otoczenia. GK PxM dąży do zapewnienia najwyższych standardów w relacjach z kontrahentami oraz do monitorowania przestrzegania zasad etyki i zgodności w łańcuchu dostaw. Odpowiedzialne zarządzanie oraz integracja kwestii ESG z procesami decyzyjnymi wzmacniają zaufanie, ograniczają ryzyka, a także wspierają realizację strategii zrównoważonego rozwoju i długofalowych celów GK PxM. Systematycznie podejmowane działania umożliwiają Grupie Kapitałowej Polimex Mostostal utrzymywanie wysokiego poziomu ładu korporacyjnego, zgodnego z najlepszymi praktykami rynkowymi oraz międzynarodowymi standardami i wytycznymi w zakresie sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju.

Paragraf 5.

Odpowiedzialność środowiskowa

Dbałość o środowisko stanowi jeden z podstawowych filarów odpowiedzialności Grupy Kapitałowej Polimex Mostostal. GK PxM, świadoma wpływu działalności przemysłowo-budowlanej na otoczenie, wdraża systemowe działania mające na celu ograniczenie negatywnego oddziaływania na środowisko naturalne. Priorytetem jest redukcja emisji gazów cieplarnianych i racjonalne gospodarowanie zasobami naturalnymi, realizowane poprzez regularną analizę śladu węglowego, ciągłą poprawę efektywności energetycznej we wszystkich obszarach działalności oraz inwestycje w nowoczesne technologie ograniczające zużycie surowców i energii. GK PxM zwiększa wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, inwestuje w instalacje fotowoltaiczne oraz rozwiązania sprzyjające efektywnej gospodarce odpadami, odzyskowi i recyklingowi materiałów. Przy realizacji projektów budowlanych wdrażane są środki minimalizujące negatywne oddziaływania na środowisko lokalne, m.in. ograniczanie pylenia, hałasu i kontrola odprowadzania wód opadowych. Każdy realizowany przez GK PxM projekt inwestycyjny podlega analizie pod kątem zagadnień środowiskowych, a wdrażane środki zapobiegawcze ukierunkowane są na ochronę przyrody i zdrowia społeczności. GK PxM traktuje środowisko naturalne jako dobro wspólne i zobowiązuje się do prowadzenia działalności zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju oraz najlepszymi standardami zarządzania środowiskowego.

Paragraf 6.

Odpowiedzialność społeczna

Grupa Kapitałowa PxM koncentruje się na zapewnieniu bezpiecznych, zdrowych i godnych warunków pracy wszystkim pracownikom, zapewniając kompleksowy system BHP, regularne szkolenia, monitorując incydenty i przyjmując zasadę „zero wypadków”. GK PxM bezwzględnie przestrzega praw człowieka, nie toleruje mobbingu ani dyskryminacji, promuje kulturę równości, włączenia i wzajemnego szacunku, a także wspiera rozwój zawodowy pracowników oraz realizuje programy wspierające ich dobrostan. W relacjach z Interesariuszami oraz w całym łańcuchu wartości GK PxM prowadzi otwarty i transparentny dialog, uwzględniając oczekiwania w zakresie ESG, jednocześnie wspierając rozwój lokalnych społeczności. We współpracy z dostawcami jest stosowany kodeks postępowania oraz audyty dostawców, co pozwala monitorować przestrzeganie zasad etyki, zrównoważonego rozwoju i odpowiedzialności społecznej w całym łańcuchu wartości.

Rozdział IV

Nadzór i zakres kompetencji

Paragraf 7.

Nadzór i odpowiedzialność operacyjna

1. Nadzór nad wdrożeniem i realizacją zagadnień ESG w Polimex Mostostal S.A. sprawuje Wiceprezes Zarządu ds. finansowych, a w Spółkach z Grupy Kapitałowej PxM – wyznaczony Członek Zarządu.
2. W celu realizacji zadań w obszarze ESG w strukturze organizacyjnej PxM funkcjonuje Biuro ds. Zrównoważonego Rozwoju, które współpracując z innymi Jednostkami organizacyjnymi i Spółkami z GK PxM, odpowiada za operacjonalizację strategii ESG oraz definiowanie i monitoring kluczowych wskaźników (KPI) w obszarach środowiskowym, społecznym i ładu korporacyjnego, a także za raportowanie sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju zgodnie z wymogami Dyrektywy CSRD i standardami ESRS.

Paragraf 8.

Realizacja, monitorowanie i raportowanie

1. Realizacja Polityki ESG opiera się o ustalone cele, kierunki działania oraz inicjatywy wynikające ze Strategii Grupy Kapitałowej PxM, Strategii ESG GK PxM oraz innych dokumentów powiązanych. Monitorowanie realizacji Polityki prowadzone jest przez Biuro ds. Zrównoważonego Rozwoju w ramach przeglądu i raportowania działań Grupy Kapitałowej PxM. Roczne wyniki w zakresie ESG prezentowane są w Sprawozdaniu Zrównoważonego Rozwoju, stanowiącym integralną część Sprawozdania Zarządu z działalności GK PxM.
2. Informacje o realizacji Polityki ESG, w tym o stopniu osiągnięcia celów oraz o podjętych działaniach, są publikowane w corocznym Sprawozdaniu z działalności Grupy Kapitałowej PxM, w trybie i zakresie wymaganym przepisami prawa oraz przyjętymi standardami raportowania zrównoważonego rozwoju.

Rozdział V

Postanowienia końcowe

Paragraf 9.

Zatwierdzanie i zmiany

1. Polityka ESG zostaje przyjęta uchwałą Zarządu Spółki Polimex Mostostal S.A.
2. Zmiany w Polityce ESG zatwierdzane są na drodze uchwały Zarządu Spółki Polimex Mostostal S.A.
3. Polityka ESG podlega przeglądowi zgodnie z ust. 5 Paragraf 1.
4. Zasady opisane w niniejszym dokumencie obowiązują we wszystkich Spółkach z GK PxM.